
บรรณาธิการ : รศ. ดร.วรพจน�  สุนทรสุข
ที่ปรึกษา : รศ. จำรูญ ตันติพิศาลกุล
 ผศ.สนั่น สระแก�ว

กองบรรณาธิการ :      คุณฉัตรชัย มุ�งธัญญา
อ.เจษฎา จันทวงษ�โส    คุณฉันทนา ภู�ธราภรณ�
คุณปณัฏฐพร มีชัย      คุณพิรุฬห� ดิลกพัฒน�พงศา

ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

สารจากประธาน
 ในนามของคณะกรรมการดำเนินการชุดท่ี 51 ป� 2568 ขอขอบคุณสมาชิกทุกท�านท่ีเข�าร�วม 
ประชุมใหญ�สามัญประจำป� 2568 และมีความเข�าใจในระบบบริหารสหกรณ� การวิเคราะห�แผน
ยุทธศาสตร� การกำหนดขอบเขตการลงทุน ต�นทุนทางบัญชี และผลการดำเนินงานตามแผน 
ยุทธศาสตร� ตลอดจนอนุมัติการจัดสรรเงินป�นผลและเฉลี่ยคืนดอกเบี้ยเงินกู� ตามหลักและวิธี
คิดที่สอดคล�องกับผลตอบแทนจากการบริหารทุนเรือนหุ�น ทุนสำรองและทุนสะสม รวมทั้งหนี้
สินต�อทุนประมาณ 2 เท�า เช�นเดียวกันกับทุกป�ที่ผ�านมา ซึ่งสอดคล�องกับปรัชญาและหลักการ
สหกรณ�ออมทรัพย� ที่ไม�แสวงหากำไรยิ่งไปกว�าการให�บริการ รวมถึงการร�วมมือช�วยเหลือ
เกื้อกูลกันระหว�างสหกรณ� 
 ในการประชุมสมาชิกได�ให�ข�อคิดเห็นและข�อเสนอแนะที่เป�นประโยชน�ต�อการดำเนินงานของ
สหกรณ�อย�างดียิ่ง ผลการใช�สิทธิ์เลือกตั้งได�คณะกรรมการที่มีความรู� ความสามารถและ
ความซ่ือสัตย� มาช�วยกันบริหารสหกรณ� เพ่ือสร�างฐานสานต�อการพัฒนาสหกรณ�ตลอดไปและ 
ป�น้ีได�มีกรรมการป�ายแดง 2 ท�านรวมกับป�ท่ีแล�วอีก 2 ท�าน ท่ีได�รับการเลือกต้ังเข�ามาเป�นโอกาส
ดีที่ทำให�สมาชิกมีกำลังใจอาสาสมัครเข�ารับการเลือกตั้งทำหน�าที่กรรมการ
 ขอขอบคุณสมาชิกท่ีได�ให�ความเช่ือม่ัน ไว�วางใจ และร�วมมือกัน ทำให�สหกรณ�ออมทรัพย� 
มจธ. ผ�านวิกฤตมาได�ด�วยดี เติบโตอย�างย่ังยืน ม่ังค่ัง ม่ันคงสืบไป ในโอกาสน้ีขอกราบอาราธนา
ส่ิงศักด์ิสิทธ์ิท่ีทุกท�านเคารพนับถือ โปรดดลบันดาลให�ทุกท�านและครอบครัว ประสบแต�ความสุข 
ความเจริญและสมหวังในสิ่งที่ปรารถณาทุกประการ
 การประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51 เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ� 2568 ได�อนุมัติ
แผนยุทธศาสตร� ป� พ.ศ. 2568 ซ่ึงวางแผนการเพ่ิมทุนเรือนหุ�น 200 ล�านบาท เพ่ือให�มีผลตอบแทน
ที่เหมาะสมกับการจัดสรรป�นอัตราผลกับเฉลี่ยคืน และปรับให�เป�นไปตามกฎกระทรวง ว�าด�วย 
การฝากเงินและการลงทุนของสหกรณ�ออมทรัพย�และสหกรณ�เครดิตยูเนียน พ.ศ. 2567 ที่ได�
ช้ีแจงรายละเอียดให�สมาชิกทราบในการประชุมใหญ�ประจำป� 2568 แล�ว และผลการดำเนินงาน 
ณ 31 มกราคม 2568 ดังแสดงในตารางให�สมาชิกทุกท�านได�ทราบ ดังตารางหน�าถัดไปนี้ 
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การดำเนินงาน ปี พ.ศ. 2568
แผนยุทธศาสตร์   ผล ณ วันท� 31 มกราคม      คิดเป็น

รายการ

ทุนเรือนหุ้นเพ�ม
เงินรับฝากเพ�ม
1. รายได้จากภายนอก
2. รายได้จากสมาชิกกู้
3. รายจ่ายเงินรับฝาก
4. รายจ่ายเงินกู้ยืมระยะส�น + หน�สูญ (ณ ส�นปี)
5. รายจ่ายงบดำเนินการ 
6. ทุนเรือนหุ้น (ไม่มีต้นทุน)
7. ทุนสำรองและทุนสะสม (ไม่มีต้นทุน)
8. หน�สิน (ไม่รวมหน�สินอ�น)
     8.1 เงินกู้ยืมระยะส�น
     8.2 เงินรับฝาก
9. รวมทุนและหน�สิน (6) + (7) + (8)
10. เงินให้สมาชิกกู้
11. ผลตอบแทนเฉล�ยจากเงินลงทุนภายนอก
12. กำไรสุทธิ 100%
13. เป็นของสหกรณ์          23.397%
14. เป็นของสมาชิก           76.603%
15. อัตราปันผลต่อหุ้นเฉล�ย 
16. อัตราเฉล�ยคืนต่อดอกเบ�ยเงินกู้

200,000,000.00
100,000,000.00

216,704,537.81
42,054,088.78
77,624,495.38
28,450,996.40
14,988,052.35

2,164,704,110.00
382,779,391.71

4,766,137,026.68
1,134,581,687.11

3,631,555,339.57
7,313,620,528.39
874,499,544.66

3.60%
137,695,082.46

32,216,514.44
105,478,564.02

4.91%
10.61%

8,102,810.00
39,268,509.92
13,744,853.00
3,906,045.97
6,864,477.96
2,339,972.72

905,938.41
1,966,985,060.00

353,105,479.69
4,495,167,121.31
924,343,271.82

3,570,823,849.49
6,815,257,661.00

846,028,185.57
0.23%

7,540,509.88
1,764,253.10
5,776,256.78

0.28%
6.26%

4.05%
39.27%
6.34%
9.29%
8.84%
8.22%
6.04%

90.87%
92.25%
94.31%
81.47%
98.33%
93.19%
96.74%
6.40%
5.48%
5.48%
5.48%
5.76%

58.96%

ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

สารจากประธาน

เงินป�นผล 
5.00%

เงินป�นผลเเละเฉลี่ยคืน สอ.มจธ. ประจำป� 2567
เงินเฉลี่ยคืนดอกเบี้ยเงินกู� 

15.00%
(2)



ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

รายการ ณ 31 ธันวาคม 2567 ณ 31 มกราคม 2568
1. จำนวนสมาชิก (ราย)
 - สมาชิกสามัญ
 - สมาชิกสมทบ
2. สินทรัพย์รวม
 2.1 เงินให้กู้เเก่สมาชิก
 2.2 เงินลงทุน
      2.2.1 เงินสด/เงินฝาก
      2.2.2 เงินฝากสหกรณ์อ�น
      2.2.3 หุ้นชุมนุมสหกรณ์, หุ้น บ.สหประกันชีวิต จำกัด
      2.2.4 หุ้นสามัญ (รัฐวิสาหกิจ)
      2.2.5 พันธบัตร
      2.2.6 หุ้นกู้
      2.2.7 กองทุนส่วนบุคคล กองทุนรวมฯ
 2.3 สินทรัพย์อ�น
3. หน�สินรวม
 3.1 เงินกู้ยืม
 3.2 เงินรับฝากจากสมาชิก
 3.3 หน�สินอ�น
4. ทุนของสหกรณ์
 4.1 ทุนเรือนหุ้น
 4.2 ทุนสำรอง
 4.3 ทุนสะสม
 4.4 กำไรขาดทุนท�ยังไม่เกิดข�น
 4.5 กำไรสุทธิรอการจัดสรร
5. รายได้
 5.1 ดอกเบ�ยรับจากเงินกู้ให้แก่สมาชิก
 5.2 ผลตอบแทนจากเงินลงทุน
 5.3 รายได้อ�น
6. ค่าใช้จ่าย
 6.1 ดอกเบ�ยจ่ายเงินรับฝาก
 6.2 ดอกเบ�ยจ่ายเงินกู้ยืม
 6.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
7. กำไรสุทธิ

 6,833,438,724.66 
 849,028,684.14 

 69,267,667.57 
 1,349,011,024.52 
 278,300,000.00 
 796,744,550.00 
 101,632,000.00 

 3,313,881,990.00 
 42,027,230.00 
 33,545,578.43 

 4,480,909,218.26 
 934,581,687.11 

 3,531,555,339.57 
 14,772,191.58 

 2,221,587,362.87 
1,964,704,110.00 

232,415,675.91 
122,373,848.78 
(97,906,271.82)

 253,217,776.61 
 41,280,732.71 

 211,063,209.50 
 873,834.40 

 122,275,633.08 
 76,752,928.71 
 32,158,575.70 
 13,364,128.67 

 130,942,143.53 

 6,802,768,752.03 
 846,028,185.57 

 105,528,177.76 
 1,347,985,024.52 
 278,300,000.00 
 773,801,975.00 

 100,986,000.00 
 3,269,979,727.47 

 42,027,230.00 
 38,132,431.71 

 4,509,591,635.75 
 924,343,271.82 

 3,570,823,849.49 
 14,424,514.44 

 2,285,636,606.40 
1,966,985,060.00 

232,415,675.91 
120,689,803.78 

(165,396,076.82)
130,942,143.53 
 17,650,898.97 
 3,906,045.97 
 13,639,764.84 

 105,088.15 
 10,110,389.09 
 6,866,159.83 
 2,339,972.72 
 904,256.54 

 7,540,509.88 

2,294
1,816
478

2,290
1,826
464

ผลการดำเนินงาน สอ.มจธ. เดือนธันวาคม 2567 - มกราคม 2568

(3)

 (หน่วย : บาท)



รายนามคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท� 50 ประจำปี 2567

ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

รายนามคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 51 ประจำป� 2568

ผศ.บุรินทร� ลิ้มชาวฟ�า
รองประธานกรรมการ

คุณมะลิวรรณ ขุนเเทน
กรรมการและเหรัญญิก

รศ. ดร.วรพจน�   สุนทรสุข
กรรมการ

ผศ. ดร.ศิววรรณ พูลพันธุ�
กรรมการ

ผศ.สนั่น สระแก�ว
กรรมการเเละเลขานุการ

อ.เจษฎา จันทวงษ�โส
กรรมการ

คุณสมพร เชยเสงี่ยม
กรรมการ

คุณเรวัติ ครามบุตร
กรรมการ

คุณนิสันต� ดามาพงษ�
กรรมการ

คุณวิภาพรรณ อ�อนประทิน
กรรมการ

รศ.จำรูญ ตันติพิศาลกุล
ประธานกรรมการ

คุณฉันทนา ภู�ธราภรณ�
กรรมการ

คุณฉัตรชัย มุ�งธัญญา
กรรมการ

คุณปณัฏฐพร มีชัย
กรรมการ

คุณพิรุฬห� ดิลกพัฒน�พงศา
กรรมการ
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ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

งานประชุมใหญ�สามัญประจำป� 2567 เเละกิจกรรมเลือกตั้ง สอ.มจธ

(5)

 เม่ือวันจันทร�ท่ี 24 กุมภาพันธ� พ.ศ. 2568 สอ.มจธ. ได�จัดงานประชุมใหญ�สามัญประจำป� 2568 
เเละการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 51 (ประจำป� พ.ศ. 2568-2569) และผู�ตรวจสอบกิจการ 
ประจำป� 2568 ณ  บริเวณช้ัน 1 อาคารการเรียนรู�พหุวิทยาการ (LX) เเละห�องประชุมจำรัส ฉายะพงษ� 
อาคารเรียนรวม 2 ชั้น 2
 โดยมี รศ. ดร.สุวิทย� แซ�เตีย  ท่ีปรึกษากิตติมศักด์ิ ของ สอ.มจธ. เเละอธิการบดี มจธ. เป�นประธาน
ในพิธีกล�าวเป�ดงานประชุมใหญ�สามัญ ประจำป� 2568 เเละ รศ.จำรูญ ตันติพิศาลกุล เป�นประธาน
ดำเนินการประชุม ได�กล�าวต�อนรับสมาชิก พร�อมด�วยคณะกรรมการดำเนินการชุดท่ี 50 คุณสุุนีย� คำมา 
ผู�เเทนกรมส�งเสริมสหกรณ� ได�ให�เกียรติเข�าร�วมประชุมเพ่ือสังเกตการณ� ให�ข�อคิดเห็น รวมถึงข�อเสนอเเนะ
ให�เป�นไปตามระเบียบวาระตามท่ีกำหนด พร�อมด�วยผู�ตรวจสอบกิจการ และฝ�ายจัดการ ได�ช้ีแจงเร่ืองราว
ในประเด็นต�างๆ ให�สมาชิกทราบ นำเสนอข�อมูลตามระเบียบวาระการประชุม พร�อมท้ังรับฟ�งความคิดเห็น
ก�อนการลงมติในวาระต�างๆ โดยเป�ดการประชุม เวลา 13.30 น. เเละผู�เข�าร�วมการประชุมร�วมลุ�นรางวัล
ระหว�างการประชุมด�วยวิธีการจับรางวัลเป�นรางวัลเงินสด จำนวน 20 รางวัล จำนวนเงินรวม 50,000 
บาท มีสมาชิกสามัญลงทะเบียนเข�าร�วมประชุม จำนวน 1,549 คน

รับชมภาพบรรยากาศได�ที่ coop.kmutt.ac.th



จำนวนสมาชิกรับสวัสดิการ เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

เงินเกื้อกูลสมาชิกอาวุโส
สวัสดิการค�ารักษาพยาบาลสำหรับสมาชิก (คนไข�ใน)
เงินสวัสดิการค�าพวงหรีดหรือค�าพิธีกรรมตามศาสนา
สวัสดิการรับขวัญทายาทใหม�
สวัสดิการการสมรสของสมาชิก
เงินสงเคราะห�สมาชิกที่ประสบสาธารณภัย

89
7
6
1
5
1

780,000
10,200
6,000
1,000
4,000
4,000

รายการสวัสดิการ   จำนวน (ราย)      จำนวน (บาท)

(6)

ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

งานประชุมใหญ�สามัญประจำป� 2567 เเละกิจกรรมเลือกตั้ง สอ.มจธ

นอกจากนี้ ในวันประชุมใหญ�สามัญประจำป�ได�มีการเลือกตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดท่ี 51 (ประจำป� พ.ศ. 2568-2569) และผู�ตรวจสอบกิจการ ประจำป� 
2568 มีสมาชิกร�วมใช�สิทธ์ิเลือกต้ัง 1,383 คน ณ บริเวณช้ัน 1 อาคารการเรียนรู�
พหุวิทยาการ (LX) ซึ่งบรรยากาศเป�นไปด�วยความเรียบร�อยดี โปรดสแกน QR Code 

เพื่อรับชมภาพบรรยากาศ
ภายในงานประชุมใหญ�เพิ่มเติม



ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

(7)

กิจกรรมมอบรางวัลโครงการประกวดคลิปวิดีโอสั้นเเละออกแบบโลโก� 
เนื่องในโอกาส 50 ป� แห�งการก�อตั้ง สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 16 มกราคม พ.ศ. 2568 รศ.จำรูญ ตันติพิศาลกุล ประธานกรรมการ 
มอบเกียรติบัตรและของที่ระลึกแก�ผู�ที่ได�รับรางวัลในการประกวด โดยมี รศ. ดร.วรพจน� สุนทรสุข 
ประธานคณะกรรมการศึกษาฯ ร�วมแสดงความยินดี ณ ห�องประชุมสันติ พัสดร สำนักงานสหกรณ� 
ชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี เเละในการจัดการประกวดครั้งนี้มีวัตถุประสงค�เพื่อเป�ดโอกาสให�
สมาชิกสหกรณ�ฯ บุคลากร นักศึกษาป�จจุบันและนักศึกษาเก�า ได�มีส�วนร�วมในการเฉลิมฉลอง ในโอกาสนี้
ร�วมกัน เเละนำผลงานท่ีได�รับรางวัลไปใช�งาน รวมถึงเผยเเพร�ผ�านส่ือในช�องทางต�างๆ ของ สอ.มจธ. 
ต�อไป
 การประกวดคลิปวิดีโอส้ัน ภายใต�หัวข�อ "ความประทับใจของท�านท่ีมีต�อสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ." 
เเละการออกแบบโลโก� ภายใต�เเนวคิด "ครบรอบ 50 ป� สอ.มจธ. มุ�งสู�ความมั่งคั่งเเละยั่งยืน" โดยใน
กิจกรรมคร้ังน้ีมีสมาชิกสหกรณ�ฯ บุคลากร นักศึกษาป�จจุบันและนักศึกษาเก�า ร�วมส�งผลงานเข�าร�วม
ประกวดกว�า 35 ผลงาน เเละคณะกรรมการตัดสินการประกวดได�ร�วมกันพิจารณาผลงานที่ส�งเข�า
ประกวด โดยมีผลการตัดสิน ดังนี้



ฉบับที่ 1 คณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 51
เดือนมกราคม - กุมภาพันธ� 2568

จดหมายข�าว
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

ครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้งสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.

 โครงการประกวดคลิปวิดีโอส้ัน ภายใต�หัวข�อ "ความประทับใจของท�านท่ีมีต�อสหกรณ�ออมทรัพย� มจธ." 
ประเภท Best Short Clip VDO จำนวน 1 รางวัล ได�แก� คุณไกรศิลา กานนท� ทะเบียนสมาชิก 01733 
รับเงินรางวัล 5,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตรและของท่ีระลึก โดยใช�ช่ือเฟซบุ�ก “Nohoax Kanont” 
ประเภท Short Clip Popular Vote จำนวน 1 รางวัล ได�แก� คุณปณัฏฐพร มีชัย ทะเบียนสมาชิก 02904 
รับเงินรางวัล 5,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตรและของท่ีระลึก โดยใช�ช่ือเฟซบุ�ก “Jowjane meechai” 
รางวัลชมเชย จำนวน 3 รางวัล ได�รับเงินรางวัล รางวัลละ 2,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตรและ
ของท่ีระลึก ได�แก� คุณณัฐพงศ� รัตนสุภา ทะเบียนสมาชิก 02558 ใช�ช่ือเฟซบุ�ก “Nattapong rattanasupa” 
คุณรุ�งอรุณ เล็กรูจี ทะเบียนสมาชิก 03647 ใช�ชื่อเฟซบุ�ก “Muay Rungarun” คุณอมรรัตน� บุญเสนอ 
บุคลากร มจธ. ใช�ชื่อเฟซบุ�ก “Amornrat Boonsane” ทั้งนี้ ผู�สนใจสามารถเข�าชมผลงานคลิปวิดีโอ
ที่ได�รับรางวัลได�ทางเฟซบุ�ก โดยค�นหา #coopkmutt50th
 โครงการประกวดออกแบบโลโก� เน่ืองในโอกาสครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อต้ัง สอ.มจธ. ภายใต�
เเนวคิด "ครบรอบ 50 ป� สอ.มจธ. มุ�งสู�ความม่ังค่ังเเละย่ังยืน" รางวัลชนะเลิศ จำนวน 1 รางวัล ได�แก� 
คุณฉัฐภรณ� โสมสุข ทะเบียนสมาชิก 02599 ได�รับเงินรางวัล จำนวน 10,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตร
และของที่ระลึก รางวัลชมเชย จำนวน 2 รางวัล ได�แก� คุณไกรศิลา กานนท� ทะเบียนสมาชิก 01733 
ได�รับเงินรางวัล จำนวน 3,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตรและของที่ระลึก เเละคุณนรีรัศม� เอนกวรางกูร 
ทะเบียนสมาชิก 04006 ได�รับเงินรางวัล จำนวน 3,000 บาท พร�อมประกาศนียบัตรและของท่ีระลึก
 โดยกิจกรรมนี้เป�นส�วนหนึ่งของการเฉลิมฉลองเนื่องในโอกาสครบรอบ 50 ป� แห�งการก�อตั้ง 
สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ. ทั้งนี้ สมาชิกสามารถติดตามข�าวสาร เกี่ยวกับกิจกรรมครบรอบ 50 ป� 
ได�ที่ coop.kmutt.ac.th เเละสอบถามข�อมูลเพิ่มเติมได�ที่ Line OA : @coopkmutt

กิจกรรมมอบรางวัลโครงการประกวดคลิปวิดีโอสั้นเเละออกแบบโลโก� 
เนื่องในโอกาส 50 ป� แห�งการก�อตั้ง สหกรณ�ออมทรัพย� มจธ.
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รางวัลชมเชย

3
รางวัลชนะเลิศ

1

รางวัลชมเชย

2


